
 

 
 

Ansprechpersonen der AGD Nord-West 
 
 

BBW Kontaktdaten 
BBW Bethel  Helma Kruse (Case Management Ausbildung) 

E-Mail: helma.kruse@bethel.de 
 
Kate Southam (Psychologin) 
E-Mail: katherine.southam@bethel.de 
 

BBW Bigge 
(Josefsheim gGmbH) 

Martin Künemund (Leitung BBW) 
E-Mail: M.Kuenemund@josefsheim.de 
 
Marina Bültmann (Fachstelle Reha- Psychologie) 
E-Mail: m.bueltmann@josefsheim.de 
 
Jannis Bücker (Sozialpädagoge) 
E-Mail: j.buecker@josefsheim.de 
 

BBW Dortmund 
(CJD Berufsbildungswerk) 
 

Nina Uflerbäumer (Angebotsleitung) 
E-Mail: nina.uflerbaeumer@cjd.de 
 

BBW Frechen 
(CJD Berufsbildungswerk) 

Stephanie Keller (Angebotsleitung Rehabilitation 
/Integrationsberatung)  
E-Mail: stephanie.keller@cjd.de 
 

BBW Lingen 
(Christophorus-Werk Lingen) 

Lotta Schulze (Psychologin) 
E-Mail: lotta.schulze@christophorus-werk.de 
 
Hanna Ho (Erziehungswissenschaftlerin, 
Mitarbeiterin FD Autismus) 
E-Mail: hanna.ho@christophorus-werk.de 
 

BBW Neuwied 
(Berufsbildungswerk Heinrich-Haus Neuwied) 
 

Sonja Hillen (Case Management) 
E-Mail: Sonja.hillen@heinrich-haus.de 
 
Nina Gemmer (Berufsschullehrkraft) 
E-Mail: nina.gemmer@heinrich-haus.de 
 

BBW Nordhessen Bettina Witt (Leitung Case Management und päd. 
Dienst) 
E-Mail: Bettina.Witt@bbw-nordhessen.de 
 

BBW Reken  
(BBW Benediktushof Maria Veen gGmbH) 

André Krynewiki (Leitung gewerblich-technische 
Ausbildung und berufsvorbereitende 
Bildungsmaßnahmen) 
E-Mail: a.krynewiki@benediktushof.de 
 
Stephan Leeners (Sozialpädagoge im BBW)  
E-Mail: s.leeners@benediktushof.de 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Fakultät für Humanwissenschaften 

Institut für Sonderpädagogik 
Lehrstuhl für Sonderpädagogik V 

Pädagogik bei Verhaltensstörungen 
  

Forschungsprojekt Stay IN 
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